



Referat fra årsmøde	Den 23. marts 2023
---------------------	--------------------

Formand Berit Hansen bød velkommen.

Der var 31 fremmødte. Dagsorden til årsmødet er trykt i kirkebladet og i Ugeavisen Odsherred. Forsamlingen startede med at synge: Det er i dag et vejr

Dagsorden		
1.	Valg af ordstyrer og referent	<p>Ordstyrer: Ulla Margrethe Hansen</p> <p>Referent: Mette Fink Bentsen</p> <p>Ordstyreren konstaterede, at årsmødet i henhold til vedtægterne er rettidigt indvarslet og dermed beslutningsdygtigt.</p>
2.	Valg af stemmetællere	Gitte Sonne og Anker Kragh
3.	<p>Bestyrelsens beretning v/formanden</p> <p>Beretning fra udvalgene</p>	<p>Formandens beretning kan læses på hjemmesiden og er desuden trykt som bilag i protokollen.</p> <p>Vedr. bygninger og fjernvarme ved Emil Søb: Året 2022 har ikke budt på så meget vedr. bygninger. Gavlen på præsteboligen er pudset. Der er sat varmepumpe op i Den gamle Friskole. Der er lagt nyt tag på Den gamle Friskole.</p> <p>Vedr. fjernvarme: Emil har talt med projektvejleder for fjernvarme. Kirken vil blive en af de første, der bliver tilkoblet. Det forventes, at der kan spares ca. halvdelen. Kirken har luftbåret anlæg, hvilket kræver en ombygning. Præstebolig, graverbygning og Den gamle Friskole har vandbårne anlæg. Fjernvarmen forventes at køre fra efteråret 2023 med et midlertidigt anlæg.</p> <p>Kirkegårdsudvalget ved Jens Lundgaard:</p> <p>Udvalget består af Gitte Sonne, Kirsten Andersen, Lars Sjelborg, Lasse Søborg som bestyrelsens repræsentant og Jens Lundgaard. Der er holdt to årlige møder i februar og september.</p> <p>Renoveringen af kirkegården er afsluttet. Der er lavet 11 nye urnegravsteder. Kirkegården ser altid flot ud, stor tak til Mette.</p> <p>På sidste årsmøde blev kriterier for udvælgelse af sten til lapidariet drøftet. Kirkegårdsudvalget er nået frem til følgende retningslinjer: Alle gravsten, der er mere end 100 år gamle. Af de gravsten, der i tidens løb har været tidstypiske, bør i hvert tilfælde ét eksemplar bevares. Gravsten, hvis udsmykning er af særlig interesse. Gravsten med lokalhistoriske navne.</p>



		<p>Gravsten med særligt fyldige og interessante inskriptioner. Gravsten udført af anerkendte kunstnere eller som har særlig kunsthistorisk interesse. Gravsten, der bevarer mindet om fortjenstfulde mænd og kvinder.</p> <p>Efterkommere til et gravsted ønskede dette fredet og vedligeholdt af kirken, og foranledigede, at der blev rejst en fredningssag gennem Museum Vestsjælland. Herefter var der den 7. marts provstesyn, hvor det på museets indstilling blev besluttet, at stenen og ikke gravstedet blev fredet.</p> <p>Kirkegårdsudvalget vil på førstkommende møde drøfte, hvilke sten/gravsteder de vil indstille til overførsel til lapidariet, og hvilke gravsteder, der evt. skal bevares i nuværende form og indstille dette til bestyrelsen.</p> <p>Mødeudvalg ved Vagn Elkjær:</p> <p>Emnet for 2022 var Naturen / mellem himmel og hav. Arrangementer, der blev afviklet: Nora Thams, DNF om biodiversitet, økologi og foreningens arbejde. Nattergaletur til Enghaveskoven Svampetur til Sonnerup Skov med efterfølgende spising i Det vilde Køkken Koncert med Jens Peter og Lisser Desuden et par arrangementer som måtte aflyses p.gr. af for få tilmeldte.</p> <p>Emnet for 2023 er Sanser Arrangementer der er afviklet: Intro Workshop og tegnsprog Sansebio Om at huske ved højskolelærer Mathias Obdrup Dans med Lisser Smag på bibelen</p> <p>Tirsdagstræf ved Kirsten Rubæk:</p> <p>Der har været tirsdagstræf i 14 år. Gennemsnitligt fremmøde på 30 personer. Det er blevet en tradition med kaffe og boller. Fra uge 43 til en gang i december og igen fra januar til tirsdag før palmesøndag. Emnerne er meget varierede, og deltagerne er villige til at foreslå emner. Oplægsholdere får to flasker vin. Aviserne er velvillige og bringer pressemeddelelser primært i Ugeavisen.</p>
--	--	---

**Julehilsenuddvalget ved Karen Andersen:**

Inge Jespersen, Jytte Gynther, Karen Andersen og Janne Sulkjær har været ude med hilsener i 2022. Mødtes og besluttede hvem, der skulle have besøg. Hver besøgte 3-4 personer, det var en god oplevelse, modtagerne var meget glade for besøg og hilsener. Hvis man kender til nogle, der har behov for besøg, opfordres man til at give besked til bestyrelse eller præst.

Redaktionsudvalget ved. Benned Hansen:

Janne kommer med en del af indholdet: fra bestyrelsen, kalender ol. Udvalget finder stof til resten - digte, artikler mv.

Økonomiudvalg ved Anne-Birthe Køppen:

Der er nedsat et udvalg vedr. økonomi – budget. Udvalget består af Jens Lundgaard, Anne-Birthe Køppen, Berit Hansen og Ulla Margrethe Hansen.

Webudvalget er nedsat med henblik på en ny hjemmeside, udvalget består pt. af Janne Sulkær, Berit Hansen, Ulla Margrethe Hansen, Freddy Sebastian

Supplerende vedr. kontingent/medlemsbidrag. Bestyrelse og økonomiudvalg er enige om, at valgmenigheden forventer, at man som medlem, hvilket man er, når man har betalt kontingent, tegner en forpligtigelseserklæring. Det er nødvendigt med en forpligtigelseserklæring, hvis man skal have ubegrænset skattefradrag for hele bidraget. Enkeltstående bidrag givet som en gave er fradragsberettiget efter de regler, der gælder for gaver vedrørende foreninger mv. Det betyder, at der er et maksimalt beløb for, hvor meget der kan trækkes fra. I 2023 er dette beløb 17.700 kr. Det er et samlet beløb, så hvis man giver bidrag til andre velgørende foreninger, gælder grænsen for alle bidrag lagt sammen.

Alle medlemmer vil få besked om, at man skal betale kontingent samt skrive en ny forpligtigelseserklæring.

Hvis man skriver en forpligtigelseserklæring, forpligter man sig til at yde bidrag som en gave i 10 år.

Ordstyreren læste forslaget til ordlyden på forpligtigelseserklæringen.

Der opfordres til, at man fortsat kan have en gradueret betaling til yngre medlemmer.



4.	Forelæggelse af revideret regnskab til godkendelse	Det omdelte regnskab blev gennemgået af Anne-Birthe Køppen Regnskabet blev godkendt.
5.	Fastsættelse af kontingent og medlemsbidrag	Kontingent: Bestyrelsen foreslår 100 kr. pr. år. Dette blev vedtaget. Bidrag: Bestyrelsen foreslår, at det uændret bliver 2,4% af den skattepligtige indkomst. Dette blev vedtaget
6.	Valg af bestyrelsesmedlemmer samt en suppleant	Bestyrelsesmedlemmer: Valgt: Niels Rasmussen Anne-Birthe Køppen Morten Jespersen Suppleant: Valgt: Lasse Søborg
7.	Valg af statsautoriseret revisor og folkevalgt revisor	Statsautoriseret revisor: Valgt: RSM Plus Folkevalgt revisor: Valgt: Thor West Nielsen
8.	Valg af medlem til Kirkegårdsudvalg	Valgt: Lars Sjelborg
9.	Udpegning af medlemmer til flg. udvalg	Mødeudvalg: Anne-Birthe Køppen, Berit Hansen, Janne Sulkjær, Ellen Andreasen. Der er mulighed for andre til at være med i udvalget, hvis man har lyst Julehilsenuvalg: Jytte Gynther, Karen Andersen, Janne Sulkjær, Linda Bach



		<p>Redaktionsudvalg: Janne Sulkær, Banned Hansen, Kirsten Schou. Der er mulighed for andre til at være med i udvalget, hvis man har lyst. Udvalget har tidligere taget sig af både kirkeblad og hjemmeside, fremover vil det udelukkende være kirkebladet.</p> <p>Webudvalg: Janne Sulkær, Berit Hansen, Ulla Margrethe Hansen, Freddy Sebastian</p>
10.	Indkomne forslag	<p>Bestyrelsen foreslår, at formuleringen i §4 ændres, så den følger skattereglerne. Desuden foreslås det at slette pkt. c, da dette ikke er en vedtægt, men en praksis.</p> <p>Ny §4: Medlemskontingent</p> <ol style="list-style-type: none">Ethvert medlem, som er fyldt 18 år, er pligtig til at yde et årligt kontingent til valgmenighedenMedlemskontingentet fastsættes på årsmødet <p>Det fremgår ikke af valgmenighedens vedtægter, hvordan vedtægtsændringer skal ske. Bestyrelsen opfordres til at gennemgå vedtægterne med henblik på dette således, at det fremgår klart, hvordan vedtægtsændringer skal besluttes.</p> <p>Vedtægtsændringen blev enstemmigt vedtaget af de forsamlede medlemmer</p>
11.	Evt.	<p>Opfordring til igen at drøfte, om kirkebladet fortsat skal komme fire gange om året eller kun tre.</p> <p>Det foreslås desuden, at man kan framelde sig papir-udgaven og i stedet modtage kirkebladet elektronisk. Drøftelsen fortsætter i bestyrelse, redaktionsudvalg og Webudvalg.</p> <p>Det foreslås, at der kun er kirkekaffe en gang om måneden og ikke efter hver gudstjeneste</p> <p>Formanden takkede for fremmødet og et godt møde</p> <p>Årsmødes sluttede med at forsamlingen sang: Vintergæk er brudt af mulden</p>